
E-book

Vypracováno v rámci
projektu Erasmus+ Sport 

Manuál pro nastavení
3D lukostřeleckého
tréninku 



01

02

03

Začínáme

Pro založení tréninku/závodu použijte přihlašovací
odkaz: https://ijasz.net/manager-dashboard-sk, 
na stránce se nemusíte registrovat, avšak uložený
trénink je pouze v prohlížeči daného PC.

Doporučujeme zařízení s webkamerou, abyste mohli
snímat QR kódy.

Všechny položky jsou ve slovenštině.

Obrázek č. 1 - Úvodní stránka pro vytvoření tréninku

2

https://ijasz.net/manager-dashboard-sk


Vytvoření tréninku
Ponechte defaultně vybrané položky vyznačené zeleně:

Formát - Klasické|Normal 
Finals Nie|No 

Název súťaže - zde zadejte název tréninku

Zadejte počet skupin na trénink (pro představu ve skupině jsou optimálně
1-4 střelci)

Počet terčů na závodě/ tréninku (klasický WA závod uvádí 24 nebo 2x12,
samozřejmě na tréning si můžete dát i 10)

Počet výstřelů na terč: 2 

Rozhodovanie při rovnosti bodov: WA (11,10,8,…)
Další položky vyplníte dle ceníku závodu, v případě tréninku necháte 0.

Vytvoření tréninku potvrďte tlačítkem “Import”.

Trénink se vytvořil a po právé straně na Úvodní obrazovce v sekci
Competitions uvidíte váš vytvořený trénink s datem vzniku.

Pro zobrazení detailu tréninku klikněte na tlačítko “Office”.

Obrázek č. 2 - Přepnutí na detail tréninku

3



Přidání střelců
V detailu tréninku je možné vidět záložky Štartovná listina, Bodovanie 
a Výsledky.

Střelce do startovací listiny tréninku vyplníte ve spodní části obrazovky 
v sekci “Vytvor nového súťažiacieho”.

Vylníte jednotlivá pole. Pro trénink stačí vyplnit 1. řádek a volbu potvrdíte
stisknutím tlačítka “Vytvor súťažiacieho”.

Střelec se přidá, ale pozor, když budete přidávat další střelce, tak zůstává
dole původní jméno zadaného střelce a je třeba všechny informace
přepsat.

Obrázek č. 3 - Detail tréninku a přidání střelce

4



Generování QR kódů
Jakmile máte kompletní seznam střelců ve “Štartová listina”, klikněte v horní
části stránky na tlačítko “QR nálepky”.

V otevřeném okně “QR Matricák generálása” vyberte:
1.  položka: 70x3700 -24/oldal-margó nélkül
2.  položka: 1
3.  položka: Team

Obrázek č. 4 - Generování QR kódů střelců

Zbytek se automaticky vyplní.
V sekci “Select competitiors” rozklikněte šipkou nabídku střelců a vyberte
střelce, kterému chcete vygenerovat QR kód.

V levém dolním rohu je pak tlačítko “Preview” - pro náhled QR kódu 
a “Download” - pro stažení.

5



Načtení QR kódu
Abyste mohli načíst QR kód střelce do mobilního zařízení, je třeba nejprve
stáhnout aplikaci pro trénink. V terénu můžete být pak bez internetového
připojení, výsledky pak naskenujete do zařízení, kde jste vytvořili v prohlížeči
na webu trénink.

Obrázek č. 5 - Aplikace Íjász.NET

Potřebujete mobil nebo tablet 
s operačním systémem Android.

Aplikaci Íjász.NET najděte a nainstalujte
z Google Play.

Obrázek č. 6 - Postup načtení QR kódu

1. 2. 3.
Klikněte na žluté tlačítko
“Scored without login”.

Vyberte “Full scorecard”. Pomocí “Scan QR codes”
skenujte QR kód střelce.

6



Nastavení scórovaní

Další střelce přidáte opět tlačítkem “Scan the
next QR code”, pro jednu skupinu
doporučujeme max. 4 střelce.

V sekci “What is the number of your first target”
nastavíme, na kterém terči začínáme.
Obzvláště ve velkých skupinách můžeme
začínat všichni najednou, skupinky na jiných
terčích a celý okruh takto protočit.

Po nahrání všech střelců pokračujte stiskem
tlačítka “Start recording”.

Položka “1. target” označuje číslo terče,
aktuální terč je vyznačen také zelenou
kostičkou v horní části lišty a číslem 1/24.

Dále je jméno střelce, po stranách jsou šipky,
které umožňují přepnutí na dalšího střelce.

#1 a #2 označují zásahy, které se scórují.
Tedy maximálně 2 šípy (viz nastavení
tréninku).

Zapisuje se nejprve vždy vyšší zásah, tedy
pokud jste střelili 5 a 8, tak správně klikáte 8
a 5, ale aplikace si s tím poradí a není zde
důležité pořadí jako na papírové bodovačce.

Obrázek č. 7 - Přidání více střelců

Obrázek č. 8 - Detail pro bodování

7



Průběh a ukončení
scórování

Po odstřílení všech terčů se
zobrazí v horní části obrazovky
zelené pole. Klikněte na tlačítko
“Lock the scorecard” a ukončíte
scórování.

Během střelby aplikace
zaznamenává počet zásahů 
a body na jednotlivých terčích,
dále průměr bodů na šíp.

Graf pak ukazuje průměr na
šíp, který se mění v závislosti 
s dalším odtříleným terčem.

Obrázek č. 9 - Detail scórování

8

Objeví se vyskakovací okno 
a potvrďte volbu “Lock it”.

Obrázek č. 10 - Zamknutí scórovací karty

Obrázek č. 11 - Vyskakovací okno zamknutí
scŕovací karty



Vytvoření QR kódu
scórovací karty

Scórovací karty jsou zamčené.
Nyní je potřeba naskenovat výsledky
pomocí QR kódu.

Klikněte na tlačítko “Show the QR
code”.

Obrázek č. 12 - Tlačítko pro vygenerování
QR kódu scórovací karty

Obrázek č. 13 - QR kód scórovací karty

9

Vygeneruje se QR kód, který
naskenujte do zařízení, kde jste
vytvořili trénink.



Naskenování QR
kódu scórovací karty

Otevřete prohlížeč pc 
a na webkameru
natočte mobilní
zařízení s QR kódem,
aby ho mohla
nasnímat a klikněte 
na tlačítko “QR Scan”. 

Obrázek č. 14 - Okno pro naksenování QR kódu

Obrázek č. 15 - Naskenované výsledky z QR kódu

10

Zde vidíte načtený výsledek střelce. A pokračujte tlačítkem “Record”.



Vyhodnocení
Záložka “Bodovanie”
Ukazuje Střelce, Licenci, Klub/Tým, Kategorii, Věk, Pohlaví a nejdůležitější
počet bodů a to počet zásahů do 11, 10, 8, 5, 0, dále celkový součet bodů.

Obrázek č. 15 - Záložka “Bodovanie”

Obrázek č. 15 - Detail bodovací karty a graf průměru na šíp během tréninku

11

Po načtení QR kódu vidíte kompletní součty bodů střelců a celkovým
součtem “Pont” vidíte ikonku dokumentu pro zobrazení bodovačky a grafu
střeleckého výkonu.



Vyhodnocení
Záložka “Výsledky”
Zde vidíte kompletní výsledkovou listinu, střelci jsou rozděleni podle kategorií
a automaticky seřazení podle skóre. Pokud by došlo ke shodě ve skóre
rozhoduje vyšší počet zásahů 11, 10, 8, 5 .

Stránka ukazuje počet obsazených medailových pozic i nejlepšího střelce ze
všech kategorií.
Pro vyhlášení závodu si můžete vytisknout pdf soubor v nabídce komplet
výsledovka pod volbou “Tlačiť” a nebo si vytisknete jen vítěze v nabídce
“Tlačiť top 3”, pokud potřebujete pro evidenci excel i tato možnost je k
dispozici.

Obrázek č. 16 - Záložka “Výsledky”

12



Závěr
Tento dokument vznikl jako neoficální návod k aplikaci Ijász.NET bez
spolupráce s vývojaři v rámci projektu Erasmus+ sport pro potřeby
lukostřeleckého oddílu na trénink 3D lukostřelby.

Bohužel dle posledních zpráv z ledna 2025 na sociální síti Facebook
provozovatele Ijász.NET bude koncem roku tato aplikace ukončena. Z toho
důvodu jsme byli nuceni hledat i další alternativy vhodné pro trénink

13

Alternativy
Rcherz
Jedná se aktuální systém používaný Českým lukostřeleckým svazem,
který lze použít avšak s jistými omezeními v možnosti přihlášení členů.
Jedná se zejména o nemožnost přihlášení neregistrovaných členů.

Odkaz ke stažení - výsledky, soutěže
hhttps://play.google.com/store/search?q=rcherz&c=apps&hl=cs

Odkaz ke stažení - scórovací aplikace
https://play.google.com/store/search?q=rcherz%20scoring&c=apps

Dále jsme hledali použitelné mobilní aplikace, zde jsme jich několik našli:

3D Scoring buddy
https://play.google.com/store/apps/details?
id=de.juwei.scorebuddy 

3D Skill board 
https://play.google.com/store/apps/details?
id=de.juwei.scorebuddy 

Tyto aplikace však nemají systém vyhodnocení pro více lidí, takže toto
budeme muset řešit ručním přepsáním do excel tabulky s následným
vyhodnocením.

https://play.google.com/store/search?q=rcherz&c=apps&hl=cs
https://play.google.com/store/search?q=rcherz%20scoring&c=apps
https://play.google.com/store/apps/details?id=de.juwei.scorebuddy
https://play.google.com/store/apps/details?id=de.juwei.scorebuddy
https://play.google.com/store/apps/details?id=dpe.archDPS
https://play.google.com/store/apps/details?id=dpe.archDPS
https://play.google.com/store/apps/details?id=dpe.archDPS


Děkujeme

Mistrem se člověk nestane
za jeden den, ale
pravidelným tréninkem.


